（国家有专营专项规定的按专营专项规

定办理）

信德胜出资 60.00%、
江岸出资 40.00%

803,515.03 795,013.47 213,065.56 否

29
天津德胜发企业

管理中心（普通合

伙）
2016-03-29 50,000

天津子牙循环

经 济 产 业 区

（静海区总部

经济大楼主楼

211 号）

企业管理服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

李茂津出资 30.00%、刘

振东出资 10.00%、尹九

祥出资 10.00%、其余 63
名 自 然 人 股 东 出 资
50.00%

199,817,960.57 199,811,960.57 -74,740.35 否

30
天津友大小额贷

款有限公司
2012-11-22 10,000

天津市红桥区

河北大街 127
号、129 号 609
室

办理各项小额贷款、票据贴现、贷款转让、

贷款项下的结算以及与小额贷款相关的

咨询业务。（以上经营范围涉及行业许可

的凭许可证件，在有效期限内经营，国家

有专项专营规定的按规定办理。）

津领建材出资 45%；天

津市红桥区国有资产投

资有限公司出资 20%，

天津大胡同天奕商城有

限公司出资 20%，天津

大胡同集团有限公司出

资 15%

114,545,358.01 114,317,396.46 -776,876.93 否

31
天津方圆众成人

力资源开发有限

公司
2019-2-25 200

天津市静海区

大邱庄镇百亿

道 12 号

人力资源服务（含劳务派遣）；企业管理

咨询；人力社保信息咨询服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

信德胜持股 100% - - - -

注：表中实际控制人控制的其他企业津领建材、天津德远市场管理有限公司、天津市强大金属制品有限公司等 2018 年度无实际经营业务，因此净利润为 0；天津桓宏企业管理咨询有限公司、天津

利鑫阳企业管理咨询有限公司、天津春敏彬含企业管理咨询有限公司、天津德联宽企业管理咨询有限公司、天津广岭企业管理咨询有限公司分别系实际控制人徐广友、徐广利、陈克春、刘振东、陈广

岭及其近亲属 2017 年成立的无实际经营业务、未实缴出资的企业，天津方圆众成人力资源开发有限公司于 2019 年成立，因此，该等企业 2018 年末/年度的总资产、净资产、净利润均为 0。

天津友发钢管集团股份有限公司   招股说明书

1-1-121

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否

存在质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的

本公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为 126,955.66 万股，本次拟发行股份不超过 14,200

万股，且全部为公开发行新股。按发行 14,200 万股计算，本次发行前后公司股

本结构如下：

发行前 发行后 序

号
股东姓名

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 李茂津 275,358,000 21.69% 275,358,000 19.51%

2 徐广友 96,255,000 7.58% 96,255,000 6.82%

3 尹九祥 92,496,000 7.29% 92,496,000 6.55%

4 徐广利 66,955,000 5.27% 66,955,000 4.74%

5 陈克春 58,677,000 4.62% 58,677,000 4.16%

6 陈广岭 56,490,000 4.45% 56,490,000 4.00%

7 刘振东 53,229,000 4.19% 53,229,000 3.77%

8 朱美华 45,768,100 3.61% 45,768,100 3.24%

9 韩德恒 31,749,000 2.50% 31,749,000 2.25%

10 边刚 26,276,000 2.07% 26,276,000 1.86%

11 陈自林 25,439,000 2.00% 25,439,000 1.80%

12 顾金海 20,489,000 1.61% 20,489,000 1.45%

13 李茂红 20,432,000 1.61% 20,432,000 1.45%

14 张德刚 18,861,000 1.49% 18,861,000 1.34%

15 张松明 15,193,000 1.20% 15,193,000 1.08%

16 王亮 13,383,000 1.05% 13,383,000 0.95%

17 李茂华 13,291,000 1.05% 13,291,000 0.94%

18 李文浩 13,107,000 1.03% 13,107,000 0.93%

19 其余 113 名股东 326,108,500 25.69% 326,108,500 23.10%

天津友发钢管集团股份有限公司   招股说明书

1-1-122

本次拟公开发行的新股 - - 142,000,000 10.06%

合计 1,269,556,600 100.00% 1,411,556,600 100.00%

（二）前十名股东及其在本公司担任职务情况

截至本招股说明书签署日，本公司股东全部为自然人，其中前 10 名股东及

其在公司担任的职务情况如下：

序号 股东姓名 股份数量（股） 持股比例 在公司任职情况

1 李茂津 275,358,000 21.69% 董事长、唐山友发监事

2 徐广友 96,255,000 7.58% 董事、副总经理、陕西友发执行董事

3 尹九祥 92,496,000 7.29% —

4 徐广利 66,955,000 5.27% 二分公司副总经理

5 陈克春 58,677,000 4.62% 管道科技执行董事

6 陈广岭 56,490,000 4.45% 董事、总经理

7 刘振东 53,229,000 4.19% 董事、副总经理兼财务负责人

8 朱美华 45,768,100 3.61% 董事

9 韩德恒 31,749,000 2.50% 监事、物产友发总经理

10 边刚 26,276,000 2.07% 陕西友发副总经理

合计 803,253,100 63.27% —

注：报告期内，尹九祥历任本公司董事、总经理、监事会主席职务，现已从公司退休。

（三）国有股和外资股情况

本公司自设立以来，不存在国有股和外资股的情况。

（四）股东中的战略投资者持股情况

本公司自设立以来，不存在战略投资者持股的情况。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，李茂津（持股比例 21.69%）与李相东（持股比

例 0.47%）为兄弟关系，两人与李茂红（持股比例 1.61%）为姐弟关系；李茂华

（持股比例 1.05%）与李茂颖（持股比例 0.09%）为姐弟关系，李茂津、李相东、

李茂红与李茂华、李茂颖为堂兄弟姐妹关系，该 5 人与李炳才为叔侄关系；李茂

津与刘振东（持股比例 4.19%）为连襟关系；李茂津、李相东与陈克春（持股比

天津友发钢管集团股份有限公司   招股说明书

1-1-123

例 4.62%）为表兄弟关系，李茂红与陈克春为表姐弟关系；陈克春与商新来（持

股比例 0.43%）为表兄弟关系。

徐广友（持股比例 7.58%）与李茂红为夫妻关系，徐广友与徐广利（持股比